

Warszawa, dnia _____ r.

Nr sprawy: ZER-ZP-11/2024

Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi w trybie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-11/2024, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **Dostawę serwerów ze wsparciem technicznym wraz z oprogramowaniem**, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1, 3, 5-7, 9 ustawy Pzp dokonał zmiany treści SWZ oraz przedłuża termin składania ofert, zgodnie z poniższym.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Pytanie 1.

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia Tabela nr. 1 Wymagania wspólne dla serwerów
Zamawiający wymaga, aby oferowane serwery miały możliwość weryfikacji niezmienności konfiguracji sprzętowej serwera od momentu produkcji do dostawy do docelowej lokalizacji. Opisane wymaganie spełnia tylko jeden producent (Dell), co ogranicza uczciwą konkurencję i krąg podmiotów mogących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie. W związku z tym czy Zamawiający dopuści serwer nie posiadający takiej możliwości?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający modyfikuje treść Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) oraz Formularza oferty (Załącznik nr 2 do SWZ), zgodnie z poniższym:

Obecna treść Załącznika nr 1 oraz Załącznika nr 2 do SWZ, Tabeli nr 1 - Wymagania wspólne dla serwerów, w pozycji Bezpieczeństwo:

„Zatrząsk górnej pokrywy oraz blokada zamykana na klucz służąca do ochrony przed nieautoryzowanym dostępem do dysków twardej. Możliwość weryfikacji niezmienności konfiguracji sprzętowej serwera od momentu produkcji do dostawy do docelowej lokalizacji. Możliwość wyłączenia w BIOS funkcji przycisku zasilania. Wbudowany czujnik otwarcia obudowy współpracujący z BIOS i kartą zarządzającą. Serwer musi być wyposażony w rozwiązanie zapewniające ochronę oprogramowania układowego przed manipulacją złośliwego oprogramowania. Ochrona taka musi być zgodna z zaleceniami NIST SP 800-147B. Serwer musi posiadać zaimplementowane sprzętowo mechanizmy kryptograficzne poświadczające integralność oprogramowania BIOS (Root of Trust).”

Zostaje zmieniona na:

„Zatrząsk górnej pokrywy oraz blokada zamykana na klucz służąca do ochrony przed nieautoryzowanym dostępem do dysków twardej. Możliwość wyłączenia w BIOS funkcji przycisku zasilania. Wbudowany czujnik otwarcia obudowy współpracujący z BIOS i kartą zarządzającą. Serwer musi być wyposażony w rozwiązanie zapewniające ochronę oprogramowania układowego przed manipulacją złośliwego oprogramowania. Ochrona taka musi być zgodna z zaleceniami NIST SP 800-147B. Serwer musi posiadać zaimplementowane sprzętowo mechanizmy kryptograficzne poświadczające integralność oprogramowania BIOS (Root of Trust).”

Pytanie 2.

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia Tabela nr. 1 Wymagania wspólne dla serwerów
Zamawiający wymaga, aby serwery wyprodukowane były zgodnie z normami ISO-50001 oraz ISO-14001. Normy ISO-50001 oraz ISO-14001 z perspektywy zrównoważonego rozwoju, zużycia energii i ochrony środowiska są ze sobą ściśle powiązane. Jeśli chodzi o różnice między ISO 14001 a ISO 50001 to główną różnicą jest zakres norm. Obie normy zapewniają firmom sposoby ochrony środowiska poprzez polityki, cele i procesy, ale ISO 50001 zwraca swoją uwagę tylko do zużycia energii, podczas gdy ISO 14001 dotyczy ochrony środowiska ogólnie. Z uwagi na szerszy zakres normy ISO 14001 w porównaniu do ISO 50001, która również tak jak ISO 50001 pokrywa swoim zakresem ograniczenie zużycia energii i jej oddziaływania na środowisko naturalne producenci wdrażają w swoich organizacjach tylko normę ISO 14001. W związku z tym czy Zamawiający zrezygnuje z normy ISO 50001 i dopuści, aby serwery były wyprodukowane zgodnie z normą ISO 14001, która również tak jak ISO 50001 pokrywa swoim zakresem ograniczenie zużycia energii i jej oddziaływania na środowisko naturalne?”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W dniu 21.10.2024 r. Zamawiający zmodyfikował treść Opisu przedmiotu zamówienia oraz Formularza oferty w ww. zakresie i nie wyraża zgody aby serwery spełniały wymagania tylko w zakresie normy ISO 14001.

Pytanie 3.

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia Tabela nr. 1 Wymagania wspólne dla serwerów.
Pragniemy poinformować, że łącznie wszystkie wymagania oprogramowania do zarządzania spełnia tylko jeden producent serwerów tj. firma Dell, co ogranicza uczciwą konkurencję i krąg podmiotów mogących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie. W związku z tym czy Zamawiający zrezygnuje z poniższych wymagań dot. karty zarządzania i oprogramowania do zarządzania co umożliwi zaferowania serwera innego renomowanego producenta?

- możliwość uruchamiania procesu wykrywania urządzeń w oparciu o harmonogram,
- możliwość uruchamiania narzędzi zarządzających w poszczególnych urządzeniach,
- integracja z servicedesk producenta,
- kreator umożliwiający dostosowanie akcji dla wybranych alertów,
- możliwość importu plików MIB,”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zgodnie z wiedzą jaką pozyskał na etapie przygotowywania postępowania informuje, że nie tylko jeden wskazany producent spełnia na rynku stawiane przez Zamawiającego wymogi.

Pytanie 4.

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia Dostawa licencji
Zamawiający wymaga aby oferowane licencje zostały dostarczone w ramach dystrybucji MPSA w oparciu o umowę MBSA nr. 4100013999 zgodnie z definicją <https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/komunikat-dotyczacy-umowyz-microsoft>. Pragniemy poinformować, że licencje w ramach umowy MPSA mogą dostarczyć jedynie partnerzy Microsoft LSP (Licensing Solution Partner), co ogranicza krąg wykonawców mogących ubiegać się o zamówienie publiczne. W związku z tym czy Zamawiający dopuści dostawę licencji w modelu CSP (Cloud Solution Provider) lub modelu OV (Open Value) gdyby istniała konieczność dostawy licencji wraz ze wsparciem Software Assurance? Dopuszczenie któregoś z wymienionych modeli umożliwi złożenie oferty Wykonawcom, którzy nie są partnerami Microsoft LSP.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający zgodnie z informacją zamieszczoną pod „Tabelą nr 5 - Oprogramowanie” Opisu przedmiotu zamówienia informuje, że „Licencje **moga** zostać dostarczone w ramach dystrybucji MPSA w oparciu

o umowę MBSA nr. 4100013999 zgodnie z definicją <https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/komunikat-dotyczacy-umowyz-microsoft>.”

II. Zmiany treści SWZ

Obecna treść w pkt 17.1. SWZ:

„Termin składania ofert upływa w dniu: 25.10.2024 r. o godzinie 08:30.”

Zostaje zmieniona na:

„Termin składania ofert upływa w dniu: 28.10.2024 r. o godzinie 08:30.”

Obecna treść w pkt 17.2. SWZ:

„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 25.10.2024 r. o godzinie 09:00 poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.”

Zostaje zmieniona na:

„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 28.10.2024 r. o godzinie 09:00 poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.”

Obecna treść w pkt 20.1. SWZ:

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 23.11.2024 r.”

Zostaje zmieniona na:

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 26.11.2024 r.”

Zmiana Ogłoszenia o zamówieniu

Obecna treść Sekcji VII - PROCEDURA

8.1.) Termin składania ofert: 2024-10-25 08:30

8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/zer_mswia

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-10-25 09:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2024-11-23

Zostaje zmieniona na:

8.1.) Termin składania ofert: 2024-10-28 08:30

8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/zer_mswia

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-10-28 09:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2024-11-26

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 6 ustawy Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00551812/01 z dnia 17.10.2024 r. w powyższym zakresie.

Zmodyfikowana treść SWZ (Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SWZ oraz Formularz oferty - Załącznik nr 2 do SWZ) stanowią Załączniki do niniejszego pisma.

Wszystkie zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

*(data i podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)*